
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от №

г. Ленинск-Кузнецкий

Об утверждении списка обучающихся 
для назначения и выплаты стипендии 
Ленинск-Кузнецкого городского окру­
га одаренным детям и талантливой мо­
лодежи

На основании Порядка назначения и выплаты стипендии Ленинск-Кузнецкого го­

родского округа одаренным детям и талантливой молодежи, утвержденного постановле­

нием администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 18.03.2019 № 394 и 

протокола муниципального межведомственного координационного совета по поддержке 

талантливых детей и молодежи в Ленинск-Кузнецком городском округе от 30.04.2019 

№ 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список обучающихся для назначения и выплаты стипендии Ле­

нинск-Кузнецкого городского округа одаренным детям и талантливой молодежи на 2019 

год (приложение № 1).

2. Директору МКУ «ЦБ УО» Горбуновой И.Ю. выделить денежные средства со­

гласно смете расходов за счет реализации муниципальной программы «Развитие систе­

мы образования на 2019-2021 годы» (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник 
управления образования Е.В.Ласкожевская



2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 

от Ok-

СПИСОК
обучающихся для назначения и выплаты стипендии Ленинск-Кузнецкого городского 

округа одаренным детям и талантливой молодежи

№ 
п/п

Образовательное учреждение Класс Фамилия, имя, отчество

1 МОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 1»

10 Рыбикова Александра Сергеевна

2 МОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 1»

10 Рейхерт Екатерина Евгеньевна

3 МОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 1»

8 Скакалин Вадим Вадимович

4 МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 2»

7 Сучкова Диана Александровна

5 МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 2»

10 Фонов Николай Денисович

6 МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 2»

10 Стрельцова Екатерина Сергеевна

7 МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 2»

9 Иванов илья Сергеевич

8 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 3»

8 Задкова Алёна Романовна

9 МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа с углубленным изу­
чением отдельных предметов № 8»

7 Адашкевич Полина Павловна

10 МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа с углубленным изу­
чением отдельных предметов № 8»

9 Чупрынина Алина Александровна

11 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 7»

7 Квашнина Виктория Алексан­
дровна

12 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 15»

3 Мусина Софья Маратовна

13 МБОУ «Гимназия № 12» 10 Визило Ксения Владиславовна
14 МБОУ «Гимназия № 12» 9 Бурыко Данил Денисович
15 МБОУ «Гимназия №12» 10 Голошумова Валерия Вячеславов­

на
16 МБОУ «Гимназия №12» 10 Морозов Алексей Дмитриевич
17 МБОУ «Гимназия №12» 10 Харитонова Софья Игоревна
18 МБОУ «Гимназия №12» 9 Бормотова Софья Михайловна
19 МБНОУ «Гимназия № 18» 8 Дворная Владислава Алексеевна
20 МБНОУ «Гимназия № 18» 8 Роженцев Леонид Игоревич
21 МБНОУ «Гимназия № 18» 10 Титова Вера Вадимовна
22 МБНОУ «Гимназия № 18» 10 Мелентьев Антон Леонидович
23 МБНОУ «Гимназия № 18» 7 Колпакова Екатерина Денисовна
24 МБНОУ «Гимназия № 18» 10 Черникова Лидия Сергеевна



3

25 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 19»

9 Фофонов Михаил Александрович

26 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 20 имени 

В.М.Елсукова»

8 Пухорева Полина Витальевна

27 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 37»

9 Аквашева Кристина Сергеевна

28 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 38 имени 

С. В .Кайгородова»

9 Израйлова Анна Витальевна

29 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 73»

8 Губиев Дмитрий Константинович

30 МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 42»

7 Никольская Мария Олеговна

Начальник
управления образования Е.В.Ласкожевская



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования

от . OS ______№ LIT

Смета
для назначения и выплаты стипендии Ленинск-Кузнецкого городского округа одарен­

ным детям и талантливой молодежи

Стипендия 500 руб. хЗО чел. х бмесяцев (I полугодие) = 90000 руб.
500 руб. х 30 чел. х бмесяцев (II полугодие) = 90000 руб.

ИТОГО: 180 000 рублей (сто восемьдесят тысяч) рублей

Начальник 
управления образования Е. В. Ласкожевская


